
Contacto

Teléfono 975340107
Fax 975340871
Correo Electrónico secretaria@burgosma.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 9
(42300) Burgo de Osma-Ciudad de Osma España
ES417

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1005/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-10-2024 a
las 09:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Burgo de Osma
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.burgodeosma.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rKeJilufeYgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: suministro vehiculo electrico, para policía local, financiado PRTR (DUS 5000), Y
achatarramiento vehículo de combustión titularidad municipal,

suministro por procedimiento abierto simplificado, de un vehiculo electrico, para la policía local, financiadoDescripción 
dentro del Programa de ayudas para inversiones a proyectos singulares locales de energía limpia en municipios de reto
demográfico (PROGRAMA DUS 5000),
Valor estimado del contrato 41.429,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.130 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.429,75 EUR.

Clasificación CPV
34144900 - Vehículos eléctricos.
34114200 - Automóviles de policía.

Plazo de Ejecución
75 Día(s)

Observaciones: El plazo de entrega del suministro será como máximo de 75 dias naturales a contar desde la firma del
contrato, siendo entregado en las instalaciones municipales sitas en C San José Obrero, 10 de El Burgo de Osma –
Ciudad de Osma

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 7
(42300) El Burgo de Osma - Ciudad de Osma España

http://www.burgodeosma.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rKeJilufeYgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Primero.Adjudicar a JULIAN UNTORIA S.L. B42155978, el contrato de Suministro de un vehículo eléctrico financiado
dentro del Programa de Ayudas para Inversiones a Proyectos Singulares de energía limpia en municipios de reto
demográfico (Programa DUS5000) Suministros, así como la Renovación (con achatarramiento) de un vehículo de
combustión de titularidad municipal, que presta un servicio público en labores de mantenimiento y transporte de personas,
en las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los pliegos de cláusulas administrativas particulares y
de prescripciones técnicas, dado que es el licitador que ha presentado la mejor oferta. 
El presente suministro se enmarca en la inversión C02.I04 del Programa de Regeneración y Reto Demográfico del Plan
de rehabilitación y regeneración urbana del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, medida 05:movilidad
sostenible. Ahorro de consumo anual de energía primaria: 18,452 MWh/año EXPTE PR-D5000-2022-004516. Código
Provisional: C02 I04.02 S506.

Segundo. Son características y ventajas determinantes de que haya sido seleccionada la oferta presentada por el citado
adjudicatario con preferencia a las presentadas por los restantes licitadores cuyas ofertas fueron admitidas, las siguientes:

- Precio: 38.636,36 más IVA (8.113,64) que asciende a un total de 46.750,00.-€
- Mantenimiento y revisión vehículo sin Coste: Se incluye un contrato de mantenimiento preventivo de 3 mantenimientos. 
- Autonomía: La autonomía del vehículo según ciclo homologado WLTP es de 660 kilómetros en ciclo urbano y de 484
kilómetros en ciclo interurbano. 
- Garantía de las baterías: La garantía de la batería es de 8 años ó 160.000 kms. 
- Mejora potencia: La potencia del vehículo ofertado asciende a 204 CV 
- Garantía del Vehículo: El vehículo tiene 5 años de garantía sin límite de kilómetros 
Tercero.- El plazo de entrega del suministro será como máximo de 75 DIAS a contar desde la firma del contrato, siendo
entregado en las instalaciones municipales sitas en C/ San José Obrero, 10 de El Burgo de Osma – Ciudad de Osma,
debidamente matriculado.
Cuarto. Aprobar el gasto correspondiente por importe de 46.750,00 euros con cargo a la aplicación presupuestaria
2024-132-62400.
Quinto Dar cuenta del presente acuerdo a Intervención y a Tesorería a los efectos de practicar las anotaciones contables
que procedan.
Sexto. Publicar anuncio de adjudicación en el perfil de contratante en plazo de 15 días.
Septimo. Notificar la adjudicación a los licitadores que no han resultado adjudicatarios.
Octavo. Designar como responsable del contrato a D. Juan Carlos Palacios Garrido, (oficial perteneciente al personal
municipal)
Noveno. Notificar a JULIAN UNTORIA S.L. B42155978, adjudicatario del contrato, el presente acuerdo y citarle para la
firma del contrato.
Décimo. Publicar anuncio de formalización del contrato en el Perfil de contratante en plazo no superior a quince días tras
la perfección del contrato y con el contenido contemplado en el anexo III de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Público.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación DUS 5000

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

JULIAN UNTORIA SLU
NIF ****5597*

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=vyTg7jykvsE%2BZbBAqWUsIwquT860SsM4aaypEWiVjjTpk9WJNhzj3VWsR%2BwrpSk0J6qiXeIY9E%2BrLSawE3noqvi%2B8RSSwXUN35G%2BSsYc9aCHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 38.636,36 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.850 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avenida de Valladolid s/n
(42004) SORIA España

Contacto

Teléfono 975220650

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.636,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 46.750 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo 26/09/2024
Plazo de Formalización Del 01/10/2024 al 01/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 3 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/08/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

AYUNTAMIENTO DE EL BURGO DE OSMA-CIUDAD
DE OSMA

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 7
(42300) El Burgo de Osma - Ciudad de Osma España

APERTURA SOBRE ÚNICO
"DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA,
PROPOSICIÓN ECONÓMICA Y
DOCUMENTACIÓN CUANTIFICABLE DE
FORMA AUTOMÁTICA"

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 04/09/2024 a las 09:15 horas
APERTURA SOBRE ÚNICO "DOCUMENTACIÓN
ADMINISTRATIVA, PROPOSICIÓN ECONÓMICA Y
DOCUMENTACIÓN CUANTIFICABLE DE FORMA
AUTOMÁTICA

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Garantía de las baterías
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Garantía del Vehículo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Mantenimiento y revisión vehículo sin Coste
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Puntuación de mejora de la autonomía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Puntuación mejora potencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4BIMUJUPO8eGCFc HcNGIlQ%3D%3D

ID 0000014348168 |  2024-001066126 | Wed, 09 Oct 2024 09:13:36:139 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116589590667094412572400275220705879933 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4BIMUJUPO8eGCFcHcNGIlQ%3D%3D

